
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 03-01/17.1/06-2015 по признакам нарушения Администрацией
МО Мужевское (629640, ЯНАО, Шурышкарский район, с. Мужи, ул. Республики, 50)
п. 11 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества, не
закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, на
срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных
календарных месяцев (предоставление указанных прав на такое имущество
одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение
шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или
аукционов запрещается), а именно заключение договоров аренды муниципального
имущества (здание крытого рынка, пл. 199,2 кв.м., инв. № 16000458, лит. А, адрес:
ЯНАО, Шурышкарский район, с. Мужи, ул. 50 лет Октября 6А и земельного участка,
пл. 1 158 кв.м. адрес: ЯНАО, Шурышкарский район, с. Мужи, ул. 50 лет Октября 6А,
кадастровый номер <...> -89-01/006/2009-001) с ИП Савельевой С.В. на срок 3
месяца в течение шести последовательных календарных месяцев и с ИП
Айбазовой 3.А.-К. на срок два месяца в течение шести последовательных
календарных месяцев соответственно.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-01/17.1/06-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. <...> обеспечить подготовку всех необходимых для рассмотрения дела
материалов.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                               О.Ю. Печерин


